

Proponent PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA					Proposta:			
Obra: EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA					Data: 24/11/23			
Local: DIVERSAS VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO					BDI 24,20			
INDIANA -SP								
Item	Serviço	Descrição	Unid.	Quant.	Custo Unit. R\$ - D.	Custo Unit.	Valor em R\$ Desonerado	
1	Código SINAPI Fonte	Serviços Preliminares					R\$ 1.780,34	
1.1	103689	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira Af 03/2022 OS	m²	4,50	318,54	395,63	1.780,34	
2		Recapeamento					R\$ 753.890,80	
2.1.2	CDHU 54.03.250	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE - RR-1-C	m2	10.900,00	7,11	8,83	96.247,00	
2.1.2	CDHU 54.01.210	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	m2	10.900,00	0,81	1,01	11.009,00	
2.1.2	Sinapi 95995	Execução de Pavimento com ap de concreto asfáltico , camada de rolamewnto - exclusive gcarga e transporte AF 11/2019	m³	327,00	1.472,98	1.829,44	598.226,88	
2.1.3	Sinapi 95875	transporte com caminhao basculante de 10m³, em via urbana pavimentada , DMT ate 30km 9	m³xKM	12.109,38	2,57	3,19	38.628,92	
3.1.2	Sinapi 93590	transporte com caminhao basculante de 10m3 em via urbana pavimentada, adicional para dMT excedente a 30km	m³xKM	7.700,00	1,02	1,27	9.779,00	
3		Sinalização					24.729,85	
4.1.1	Sinapi 102501	Pintura de faixa de pedestre ou zebrada com tinta acrilica e=30cm aplicação manual af 05/2021	m²	280,00	29,36	36,47	10.211,60	
4.1.2	composição	Fornecimento e instalação de placa para identificação de nome de rua, incluso suporte metalico fundação e 02 placas e esmaltadas nas dimensoes 45cm x25cm	und	25,00	485,44	580,73	14.518,25	
TOTAL GERAL							R\$ 780.400,99	
Deborah Maria de Almeida Arquiteta e Urbanista CAU A 13.101-6 Responsavel Tecnico								